
発行日：令和 2 年 9 月 19 日                                                             第一号 

木更津南清苑 

〜南清苑だより〜     
（木更津市中尾 623-1 TEL 0438-30-9611） 

 

 

地域の皆様には、日頃より木更津南清苑が大変お世話になっております。 

現在、新型コロナウイルス感染症が流行に伴い、施設外への交流が少なくなってき

ております。この度、木更津南清苑という施設を知っていただくと共に 

利用者様の笑顔を地域の皆様へ届けたく思い、当施設の地域交流委員会を 

中心に『南清苑だより』を発行いたします。不定期での発行となりますが、 

今回は第一号としまして、8月に行った夏祭りを中心とさせて頂いております。 

どうぞ宜しくお願い致します。             

地域交流委員会 一同 

 

      施設長あいさつ        

施設長の下山です。 

開設当初より地域の皆様のご理解、ご協力、暖かいお言葉を頂き、 

ご利用者様の笑顔とともに木更津南清苑は開設 20年を迎えることが出来ました。 

今後も皆様のご期待に添えますよう、スタッフ一同より一層努めてまいります。 

何卒、ご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。 

今年は未だ終息が見えない新型コロナウイルス、水害、台風、地震などの災害により

甚大な被害を受けており、その被害を最も被るのは高齢者の方々です。 

当苑は“福祉避難所”の指定を受けております。地域の高齢者の方々を様々な災害か

ら守り、家庭や地域の生活の安定に寄与することも私たち社会福祉法人の使命です。 

何かお困りのこと等ありましたら、ご気軽にご相談下さい。 

また、併せて「子供かけこみ 110番の家」（幼児、児童、女性、高齢者含む）に 

指定されておりますので、緊急時には躊躇なく苑内に避難して頂きますよう 

ご家庭での周知の程お願い申し上げます。 



 

 

 

毎年行われている、夏祭りを 8/16に開催致しました。             

綿あめやかき氷を食べ沢山の笑顔が見られました♫ 

利用者様から「かき氷美味しい」「お神輿担ぐの楽しかった」等、お声を頂きました。 

来年は、地域の方もご一緒に開催出来る事を願っています。                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〜南清苑コロナ対策〜 

新型コロナウイルスが流行している為、面会は行っていませんので 

オンライン面会を実施しています。 

 

久しぶりにご家族様と話せて笑顔見られました。 

一日も早く収束しますように。 

 

 

～介護相談～  

木更津中部地域包括支援センター 

（木更津市中央 1-5-18 ＴＥＬ 0438-97-7818） 

 

木更津南清苑 

（木更津市中尾区 623-1  TEL 0438-30-9611） 

何かありましたら、お気軽にご連絡下さい。 

 

次回は、敬老会の様子を 

お知らせ致しますので、 

お楽しみに！！！ 

発行：石井 拓也 


